
 

 

UCHWAŁA NR XIV.76.2025 

RADY GMINY STARA KAMIENICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Stara Kamienica w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i zarządców obwodów 

łowieckich, działających na obszarze gminy Rada Gminy Stara Kamienica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Stara Kamienica w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kamienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jolanta Kuczewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2587



Załącznik do uchwały nr XIV.76.2025 

Rady Gminy Stara Kamienica 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Stara Kamienica w 2025 roku 

WPROWADZENIE 

Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapobieganie bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Wobec czego, zgodnie z art. 11a wyżej powołanej ustawy, rada gminy zobowiązana jest do corocznego 

w terminie do 31 marca określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Stara Kamienica ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 1. Program ma na celu: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez poszukiwanie nowych właścicieli; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Stara Kamienica w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt. 

§ 2. Zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje:  

Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, ul. Spółdzielcza 33a, na podstawie zawartej umowy, 

które sprawuje opiekę nad zwierzętami w schronisku poprzez właściwe ich żywienie i zapewnienie 

optymalnych warunków ich bytowania, pielęgnację i opiekę weterynaryjną. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje:  

Gmina poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, oraz wydawanie 

skierowań na leczenie zwierząt do lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy z Gabinetem 

Weterynaryjnym „Duże i Małe” w Jeżów Sudecki przy ul. Długa 8d. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2587



§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy na bieżąco realizuje Schronisko dla Małych Zwierząt 

w Jeleniej Górze, ul. Spółdzielcza 33a, na podstawie zawartej umowy. 

Używany sprzęt i samochody są do tego odpowiednio przystosowane zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. (Dz. U. nr 116, poz. 753). 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowe. 

2. Gmina poprzez promocję adopcji ze Schroniska dla Małych Zwierząt oraz upublicznianie zaginionych 

psów na profilach społecznościowych Gminy Stara Kamienica a także pracowników Urzędu Gminy Stara 

Kamienica. 

3. Z urzędu podejmowane będą działania przez pracownika polegające na poszukiwaniu byłych oraz 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych poprzez ogłoszenie wraz za fotografią zaginionego  

lub porzuconego zwierzęcia na terenie Gminy. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizuje: Schronisko dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 7. 1. W przypadku zwierząt gospodarskich, które uciekły bądź się zgubiły i nie potrafią same trafić  

do domu, kluczową rolę odgrywa ich właściwa identyfikacja i powiadomienie jego właściciela. 

2. W razie odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi w porozumieniu 

z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami lub organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy 

Stara Kamienica, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, wskazane zostało gospodarstwo rolne 

zlokalizowane pod adresem Kopaniec 51, w celu zapewnienia odpowiedniego dla niego miejsca. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny „Duże i Małe” w Jeżów Sudecki przy ul. Długa 8d podstawie 

zawartej umowy. W godzinach pracy urzędu, po każdorazowym zgłoszeniu o miejscu zdarzenia pracownikom 

Urzędu Gminy Stara Kamienica pod nr telefonu 75 75 14 301, po godzinach pracy i w dni wolne od pracy: 

Zarządzanie Kryzysowe Urzędu Gminy Stara Kamienica: 697 998 744. 

- Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 

obejmowała w zależności od potrzeby: 

-- udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

-- zbadanie ogólnego stanu zdrowia, 

-- wykonanie niezbędnych zabiegów, 

-- szczepienie przeciwko wściekliźnie oraz w razie konieczności bezzwłoczne uśmiercenie, 

-- całodobowej opieki weterynaryjnej w wypadkach komunikacyjnych z udziałem zwierząt. 

§ 9. 1. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy ze Schroniskiem, organizacjami 

pozarządowymi i placówkami oświatowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialności 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 

znakowania zwierząt jako skutecznej metody zapobiegania utraty zwierzęcia, która umożliwia w przypadku 

zaginięcia szybkie ustalenie jego właściciela, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Kształtowanie świadomości mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt będzie realizowane 

poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt wyłapanych, 

b) działania edukacyjne realizowane przez nauczycieli w szkołach z terenu Gminy Stara Kamienica  

do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą 

ograniczania liczby zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2587



c) potępianiu i wyrażeniem sprzeciwu wobec osób źle traktujących zwierzęta, zarówno tych pozostających 

pod ich opieką jak i bezdomne. 

§ 10. 1. Realizacja programu bezdomności psów polega na: 

- zapewnieniu opieki bezdomnym psom poprzez poszukiwanie nowych właścicieli, 

- zmniejszeniu populacji psów bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację, 

- usypianiu ślepych miotów, 

- edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów oraz obowiązków właścicieli 

wobec nich, 

- wyłapywaniu bezdomnych psów, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców, policję, 

organizacje społeczne, zarządców nieruchomości, 

- podejmowaniu z ulic i dróg gminnych potrąconych psów. 

§ 11. Na realizację zadań określonych w programie przeznacza się kwotę 106.500,00 zł, w tym: 

- 80.000,00 zł na realizację umowy zawartej ze Schroniskiem, 

- 25.000,00 zł na realizację usług weterynaryjnych, 

- 1.500,00 zł na dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2587


		2025-05-22T10:24:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




